EDITAL DE NOMEAÇÃO N° 25/2025.

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO PARA FINS

DE NOMEAÇÃO E POSSE.

DIEGO DA ROSA CRUZ, Prefeito de Dom Pedrito, por intermédio

da Secretaria Geral de Governo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital

de Concurso n° 001/2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital que convoca os

candidatos aprovados em Concurso Público para fins de nomeação e posse nos seguintes

cargos:

AGENTE DE CADASTRAMENTO EM PROGRAMAS SOCIAIS

Nome      Inscrição     Classificação

Eronilda Gomes da Fonseca  733406478064               6º lugar geral

Edilene Lencina Chagas  733406486026   7º lugar geral

AUXILIAR DE ADMISTRAÇÃO

Nome      Inscrição     Classificação

Luise Lence Quintana   733746321648             38 lugar geral

ENGENHEIRO ELÉTRICO

Nome      Inscrição     Classificação

João Eduardo Taffarel  733096288071   2º lugar geral

MOTORISTA DE VEICULOS LEVES

Nome      Inscrição     Classificação

Reinaldo Kittler Maciel Gonçalves 733926498146   3º  lugar geral

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Nome      Inscrição     Classificação

Eduardo Godoy Oliveira  733936193079              13  lugar geral

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

L
B

R
U

M
 S

O
A

R
E

S
 e

 D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

9A
5-

A
40

F
-6

2B
5-

98
D

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
9A

5-
A

40
F

-6
2B

5-
98

D
4

OPERÁRIO

Nome      Inscrição     Classificação

André Marcio Domingues Machado 733966496951 8º lugar PNIP- 74 lugar geral

Luis Wagner Hernandes Leal  733966464751   23 lugar geral

Lucas Trindade Flores  73396619120-1   24 lugar geral

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nome      Inscrição     Classificação

Daniela Rusch Severo   733356448030     4º lugar geral

Viviane Correa Favretto  733356482032     5º lugar geral

O candidato deverá comparecer junto ao Departamento de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal, provido da documentação necessária para nomeação

e posse no cargo, até o dia 13 de agosto de 2025 (quarta-feira), no horário das 07h30min

às 13h30min.

Nos termos do item 15.3, do Capítulo 15, do Edital de Concurso n°

001/2023, será tornado sem efeito o ato de nomeação se não ocorrer a posse e/ou exercício

nos prazos legais. Sendo que o candidato perderá automaticamente a vaga, facultando ao

Município o direito de convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

A presente convocação observa as vagas reservadas de acordo com o

disposto nas Leis Municipais nº 1.190/2004 e nº 2.252/2016, bem como as previsões

constantes no Edital de abertura do Concurso 01/2023.

PALÁCIO PONCHE VERDE, Dom Pedrito 04 de agosto de 2025, 180° da Paz do
Ponche Verde e 153° da emancipação política.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                        DIEGO DA ROSA CRUZ,
                                                                               PREFEITO DE DOM PEDRITO.

 DANIEL BRUM SOARES,
    SECRETÁRIO GERAL
         DE GOVERNO.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

L
B

R
U

M
 S

O
A

R
E

S
 e

 D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

9A
5-

A
40

F
-6

2B
5-

98
D

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
9A

5-
A

40
F

-6
2B

5-
98

D
4